Gaspar Dutra, do Pio e Marechal Floriano Peixoto, situadas no Bairro do
Santo Antônio localizado no município de Candeias, BA, conforme Contrato de Repasse
OGU Nº 884955/2019 e Operação Nº 1065162-61, cujo certame teve como vencedora a
empresa: CONTINENTAL CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS, pelo seguinte valor global
R$ 586.994,60 (quinhentos e oitenta e seis mil, novecentos e noventa e quatro reais e
sessenta centavos). Data da Homologação: 07/12/2021.

CONCORRÊNCIA Nº 10/2021 - COPEL

A Secretária Municipal da Educação, no uso de suas atribuições legais,
HOMOLOGA o parecer da Comissão Permanente de Licitação, CONCORRÊNCIA N.º
010/2021, que tem como objeto à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM

[...]

DISTRITO DE MANGABEIRA, TÉRCIA BORGES, JULIETA VIANA, SÃO JOÃO BATISTA, NOS
BAIRROS DE OURO NEGRO, AREIA, NOVA BRASÍLIA, LOCALIZADOS NA SEDE DO MUNICÍPIO
DE CANDEIAS-BA, cujo certame teve como vencedora a empresa: CONTINENTAL
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS, pelo seguinte valor global R$ 652.708,40 (seiscentos
e cinquenta e dois mil, setecentos e oito reais e quarenta centavos). Data da Homologação:
06/12/2021.

FIDÉLIA GOMES DOS SANTOS DE OLIVEIRA
Secretária Municipal da Educação

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO N.º 095/2021. CONTRATADO: CBR EMPREENDIMENTOS EIRELI. CONCORRÊNCIA
N.º 003/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7520/2020.

[...]

Santa Clara, Lindaura de S Gualberto, Silvio Marback, Antônio Martins, Analice Xavier e
Conselheiro Luis Viana e implantação de pórtico nas mesmas, exceto Analice Xavier e
Conselheiro Luis viana, Localizadas no Município de Candeias - BA. VALOR GLOBAL R$
1.937.960,52 (um milhão, novecentos e trinta e sete mil, novecentos e sessenta reais e
cinquenta e dois centavos).

CONTRATO N.º 096/2021. CONTRATADO: CONSTRUTORA MAXFORT LTDA. CONCORRÊNCIA
N.º 004/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7602/2020. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO NA ESCOLA MUNICIPAL TÉRCIA
BORGES LOCALIZADA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE CANDEIAS - BA. VALOR GLOBAL R$
868.523,08 (oitocentos e sessenta e oito mil, quinhentos e vinte e três reais e oito
centavos).

CONTRATO N.º 097/2021. CONTRATADO: CONSTRUTORA MAXFORT LTDA. CONCORRÊNCIA
N.º 006/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1363/2021. OBJETO: Contratação de
empresa especializada para reforma e ampliação, nas Escolas Municipais Adriano Gordilho
e Laurentino Nolasco da Cruz, localizadas no Município de Candeias - BA. VALOR GLOBAL
R$ 1.212.797,92 (um milhão, duzentos e doze mil, setecentos e noventa e sete reais e
noventa e dois centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 18.01; PROJETO/ATIVIDADE: 2.074;
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00.00. FONTE: 00.01.0095. DATA DAS ASSINATURAS:
03/12/2021. FIDÉLIA GOMES DOS S. DE OLIVEIRA- Secretária Municipal da Educação -
SEDUC.